
Amministrazione Trasparente

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINA DEL DIRIGENTE AFFARI GENERALI
SERVIZIO ATTIVITA SOCIALI

N°  218   REG. SEGRETERIA GENERALE DEL 04.03.2020

N°   71     REG. SETTORE AFFARI GENERALI DEL  04.03.2020

N°25  REG. AFFARI SOCIALI DEL 02/03/2020

OGGETTO: Impegno ricovero Disabile OMISSIS  presso Coop. Sociale OMISSIS  Casa accoglienza OMISSIS di
OMISSIS - Periodo dal 14 Febbraio 2020 al 31 Marzo 2020. 

Ritenuto  il  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali,  in  esecuzione  alla  Determina  Sindacale  n°  03  del  03/02/2020  in
ottemperanza  dellart.  6  della  L.  127/97  recepita  con  la  L.R.  n°  23/98,  competente  a  provvedere  in  ordine  alloggetto  sopra
indicato; 
Richiamata la L.R. 22/86, la quale prevede fra laltro modalità di intervento di tipo assistenziale anche quello di ricovero nei casi
in cui occorre garantire assistenza di tipo continuativo a persone non autosufficienti o aventi necessità di servizi diversi da quelli
cosiddetti aperti in quanto non risolutivi per la problematica presentata;
Preso atto della nota  prot.  n.  2967 del 20/02/2020 prodotta dalla Coop. Sociale OMISSIS  Casa accoglienza OMISSIS,
OMISSIS, dove veniva comunicato linserimento della disabile psichica Sig.ra OMISSIS, nata a OMISSIS il OMISSIS, in data
14/02/2020  a seguito di provvedimento della Stazione dei Carabinieri di San Giuseppe Jato;
Vista  la  nota  prot.  3471  del  27/02/2020  prodotta  dalla  Coop.  Sociale  OMISSIS   Casa  accoglienza  OMISSIS,  dove
comunicava la retta mensile e la diaria giornaliera;
Visto larticolo 163 comma 5 lettera c) della legge 267/2000 dove testualmente recita: 5) Nel corso dellesercizio provvisorio, gli
enti  possono  impegnare  mensilmente,  unitamente  alla  quota  dei  dodicesimi  non  utilizzata  nei  mesi  precedenti,  per  ciascun
programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del
bilancio di previsione deliberato lanno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dellimporto
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con lesclusione delle spese: c) a carattere continuativo necessarie per garantire
il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi
contratti;

Considerato che il suddetto impegno di spesa rientra nella casistica di cui sopra;
Considerato che occorre impegnare la somma per il ricovero della disabile citata in premessa, e quindi che è pari a  €.2.000,00
compreso iva  per il periodo 14 Febbraio 2020 al 31 Marzo 2020 ;
CODICE CIG  ZB62C45DA6;                                                                           
Visto l’O.R.EE.LL. Decreto leg.vo 267/2000 così integrato e modificato con D.L. n° 174/2012;
Visto il D.L. 118/2011;

P R O P O N E 
per i motivi di cui in premessa

- Dare copertura finanziaria al  ricovero della Disabile Sig.ra OMISSIS,  nata a OMISSIS  il OMISSIS presso la
nuova  struttura Coop. Sociale OMISSIS  Casa accoglienza OMISSIS, C.F. OMISSIS per  il periodo 14 Febbraio
2020 al 31 Marzo 2020;

- di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €.  2.000,00  compreso  iva  per  corresponsione  retta  di  ricovero  dal
14/02/2020 al 31/03/2020 con imputazione (cap. 34800) codice bilancio 12.02-1.03.02  “Iniziative in favore dei
P.H.” del bilancio 2020 in fase di elaborazione; 

- di impegnare la somma complessiva di €. 2.000,00 così ripartita.
quanto a €.  1.904,76  Imponibile netto
quanto a €.       95,24   IVA al 5%.

- Da atto della completezza istruttoria della superiore proposta anche alla luce degli  aspetti di efficacia, efficienza,
correttezza e  regolarità dellazione amministrativa;

Il Responsabile del Servizio
    Affari Sociali

   F.to        Maria Finazzo



Il Responsabile del Settore Affari Generali

Verificato:
- la regolarità dellistruttoria svolta dallufficio;
- il rispetto della tempistica prevista dalla leggi;
- lidoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dellazione amministrativa dellEnte;
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti.

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per leffetto

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta.

Ai fini e per gli effetti delladempimento delle norme in materia di trasparenza di cui agli artt.37 e seguenti del D.lgs n°33/2013, si
richiede  alla  Segreteria  Generale  linserimento,  per  il  presente  provvedimento,  nellapposita  sezione  Amministrazione
trasparente sottosezione  Bandi di gara e contratti del sito istituzionale dellEnte, dei seguenti dati:

Norma Modalita Beneficiario Settore Responsabile Importo Beneficio

Titolo-Legge 22/86 Individuazione-
Affidamento diretto

Cooperativa  Sociale
OMISSIS  “Casa
Accoglienza 
OMISSIS” OMISSIS
C.F. OMISSIS

AA.GG. Dott.ssa  Elisa  Di
Simone

        €.  1.904,76  
            Iva esclusa

Il Responsabile del Settore
Affari Generali

F.to Dott.ssa Elisa Di Simone

Ai sensi  e   per  gli  effetti  del  vigente  Regolamento per  la  disciplina  e  la  gestione dellAlbo
Pretorio on line i  sottoscritti,  nelle rispettive qualità, richiedono la pubblicazione del presente atto
avente  ad  oggetto:  Inpegno  ricovero  Disabile  OMISSIS   presso  Coop.  Sociale  OMISSIS   Casa  accoglienza

OMISSIS  di  OMISSIS  -  Periodo  dal  14  Febbraio  2020  al  31  Marzo  2020.confermando  che  lo  stesso  è
precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto
della normativa in materia di riservatezza .  A tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti
addetti alle attività inerenti la procedura di pubblicazione.

Il Responsabile del Servizio           Il Responsabile  del Settore
           Affari  Sociali                                                                                                          Affari Generali

F.to   Maria Finazzo                                                                                            F.to  Dott.ssa Elisa Di Simone        

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi

Appone il Visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.147-bis, 153 comma 5, del D.
Leg.vo n. 267/2000.

N° ______________ del _______________
    Il Responsabile del Settore

 Finanziario e Tributi
 F.to Dott.ssa Marianna  Avarello


